

Protokół Nr 7/15
Z przebiegu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu
z dnia 23 czerwca 2015 roku

Rozpoczęcie posiedzenia Komisji godzina: 13,00

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 1 do protokołu.

Nieobecny: Mirosław Potapowicz – Członek Zarządu.

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji – zgodnie z listą obecności stanowiąca zał. Nr 2 do protokołu.

Zaproszenie wraz z porządkiem obrad Komisji stanowi zał. Nr 3 do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu¹ Józef Piksa**. Po powitaniu wszystkich przybyłych na posiedzenie, stwierdził na podstawie listy obecności kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 1 Komisja przez głosowanie 9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących (na Sali obecnych 9 radnych) się przyjęła porządek obrad w brzmieniu poniżej:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r.
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Informacja zbiorcza o umorzonych należnościach oraz udzielonych ulgach mających charakter cywilnoprawny i przypadających Powiatowi Wałbrzyskiemu i jego jednostkom organizacyjnym w 2014roku.
6. Zapoznanie się z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa uchwałą Nr VII/32/15 z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wałbrzyskiego, którą wniósł mieszkaniec składający skargę- zaopiniowanie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.
7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.
8. Bieżąca informacja na temat prowadzonych inwestycji związanych z remontami dróg powiatowych.
9. Przygotowanie planu pracy Komisji na II półrocze 2015 roku.
10. Sprawy bieżące.

¹ Ilekroć w protokole znajdzie się wpis Przewodniczący Komisji będzie to oznaczało Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.

Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (9 za).

Ad. 3 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2015r.

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego² Pani Joanna Błażuk omówiła najistotniejsze propozycje zmian (wskazane w uzasadnieniu do projektu). Radni nie mieli pytań do omawianego projektu uchwały.

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r.

Ad. 4 Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego omówiła **Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Pani Joanna Błażuk** wyjaśniając, że w przedmiotowym projekcie wprowadzono zmiany wynikające ze zbliżającego się półrocza oraz aktualizacji danych, które są wykazywane w uchwałach Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania Komisja pozytywnie (9 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23.12.2013 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad. 5 Informacja zbiorcza o umorzonych należnościach oraz udzielonych ulgach mających charakter cywilnoprawny i przypadających Powiatowi Wałbrzyskiemu i jego jednostkom organizacyjnym w 2014roku została omówiona przez **Panią Teresę Tworek Głównego Księgowego** (stanowi zał. Nr 4 do protokołu)

Radni podjęli dyskusję w sprawie umorzeń dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru, który ma siedzibę w Starostwie. Po wyjaśnieniach więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa przedstawiła Violetta Muszyńska Główny Specjalista. Jak podkreśliła sprawa ta dotyczy uchwały Nr VII/32/15 z dnia 29 kwietnia 2015 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Wałbrzyskiego. Jak podkreśliła, wnoszący skargę nie zgodził się ze stanowiskiem Rady Powiatu Wałbrzyskiego i wniósł o jej unieważnienie. W przesłanym wezwaniu nie przedstawił jednak nowych dowodów w sprawie.

Radni w wyniku dyskusji uznali, że sprawa skargi na działania Starosty była bardzo wnikliwie badana przez Komisję Rewizyjną oraz omówiona i rozpatrzona na kwietniowym posiedzeniu Rady. Z uwagi na brak nowych dowodów w sprawie członkowie komisji podtrzymali poprzednie stanowisko i tak sformułowaną opinię przyjęli jednogłośnie (9 za).

Ad. 7 Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Powiatu Wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu

² Ilekroć w protokole będzie wymieniona funkcja Skarbnik Joanna Błażuk – należy przez to rozumieć Skarbnika Powiatu Wałbrzyskiego Panią Joannę Błażuk.

omówiła **Pani Aneta Błażuk Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich.**

Przewodniczący Komisji Józef Piksa przypomniał historię powstania tego stowarzyszenia i korzyści wynikające z tej współpracy. Zaapelował, aby zastanowić się czy pozostanie w tej organizacji nie przyniesie większych korzyści promocyjnych.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że Zarząd spotkał się z prezesem tego stowarzyszenia LOT. Tematem rozmów było funkcjonowanie tej organizacji, jak również sprawa reprezentanta Powiatu Wałbrzyskiego w LOT oraz roczna składka. Środki które wpłacamy mają być wkładem do wspólnego budżetu z którego będą realizowane zadania. W ostatnim folderze Powiatowi Wałbrzyskiemu zaproponowano tylko 250 znaków tj. 4 strony. Nie mamy również swojego przedstawiciela w zarządzie LOT. Dlatego postawiliśmy na uczestnictwo w targach – we współpracy z gminami. Z uwagi na brak konkretów ze strony przedstawiciela LOT – w osobie Prezesa Zarząd uznał współpracę za bezprzedmiotową. Stad projekt uchwały.

Radny Józef Piksa – nie zgodził się z opinią Pana Wicestarosty gdyż zgodnie ze statutem Powiat powinien mieć swojego przedstawiciela .

Radny Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że po to Zarząd spotkał się z Prezesem, aby dowiedzieć się co zostało zrealizowane w ostatnim okresie czasu dla Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Kamil Orpel przypomniał że wstąpienie do LOT -u nastąpiło w zeszłym roku. Tego typu organizacje mają na celu promowanie regionu. Omówił bardzo dokładnie ideę funkcjonowania tej organizacji. Nie należy zawężać funkcjonowanie tej organizacji jedynie do roli promowania poszczególnych gmin czy powiatu. Ta organizacja będzie tym prężniej działać im więcej będzie w niej członków. Do tej organizacji przystąpiło 6-7 gmin oraz inne prywatne podmioty. Zasada funkcjonowania tego stowarzyszenia opiera się na zasadzie dobrowolnej. Współpraca z jednostkami członkowskimi opiera się na pracy grup roboczych na które są zapraszani zainteresowani. Jednym z zakończonych działań tego stowarzyszenia była strona internetowa Aglomeracji Wałbrzyskiej. Na niej można znaleźć wszystkie atrakcje i zabytki naszego regionu. Bogactwo informacji tam umieszczonych zależy od zaangażowania podmiotów, które są członkami. Składka jest jedynie wkładem w rozwój turystyczny naszego regionu. Efekt synergii w postaci wspólnych zadań przyniesie efekty w najbliższym czasie.

Stanowisko Komisji

Komisja postanowiła o przerwaniu dalszej dyskusji w sprawie wystąpienia z Lokalnej Organizacji Turystycznej w związku z koniecznością kontynuowania dyskusji w obecności Prezesa LOT.

Stanowisko zostało przyjęte przez głosowanie: 7 za, 2 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Ad 8 Informację na temat bieżących inwestycji związanych z remontami dróg powiatowych omówił Naczelnik Wydziału Inwestycji i Ochrony Środowiska na podstawie materiału, który stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

Radni nie mieli uwag do przedstawionego materiału.

Ad 9 Radni przygotowali plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu na II półrocze 2015 roku zgodnie z załącznikiem Nr 6 do protokołu.

Ad 10 Sprawy bieżące.

Radny Andrzej Lipiński zaapelował do Zarządu o uprzątnięcie naniesionego po ostatnich ulewach piachu, żwiru i mułu, który znajduje się na drodze powiatowej z Łącznej do Chełmska Śląskiego. Zapytał, czy takie prace mogłaby wykonać brygada remontowa starostwa. Podkreślił, że jest to droga prowadząca do różnych atrakcji turystycznych.

Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski zobowiązał się zająć sprawą.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Józef Piksa** zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Na tym protokół zakończono.

*Przewodniczący Komisji
Budżetu i Rozwoju Powiatu
/-/
Józef Piksa*

Protokół sporządziła:

*Violetta Muszyńska
Główny Specjalista*

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do protokołu.